
TRAKEHNER-VIIKONLOPPU 
KALIFORNIASSA 

Suomen trakehner-hevosyhdistyksen perustajajäsen 
Pirjo Majurin osallistui kutsuttuna vieraana toukokuun 
lopulla 2010 Etelä-Kalifornian viiniseudulla 
järjestettyyn Trakehner-viikonloppuun. Tilaisuus oli 
paikallisten trakehner-kasvattajien Pam Duffy-Trotterin 

ja Donald Trotterin yhdessä ATAn (American Trakehner Association) kanssa järjestämä ja siihen oli kutsuttu 
rodun kasvattajia ja rotujärjestön edustajia USA:sta ja Kanadasta, yhteensä n. 30 henkeä. Euroopasta 
mukana olivat Pirjo Majurin ja saksalainen Erhard Schulte, joka on paitsi pitkän linjan trakehner-kasvattaja 
myös rakennearvostelutuomari ja yli 30-vuotisella kokemuksellaan yksi parhaista trakehner-tietäjistä 
maailmassa. Tilaisuuden järjestäjiin kuuluu myös Trakehners International, edustajinaan sen perustajat ja 
vetäjät, saksalainen Maren Engelhardt ja amerikkalainen Kim Hunter. Tämä ansiokkaasti trakehner-
tietoutta jakava verkkosivusto on ehdottomasti tutustumisen arvoinen! 

Viikonlopun aikana Erhard Schulte piti klinikan siitä, mitä tulee ottaa huomioon, kun arvostellaan nuoria, 
kehityksessään vielä kesken olevia hevosia. Tilaisuus oli samalla jäähyväisjuhla amerikkalaisten trakehner-
kasvatuksessa jo vuosia mukana toimineen Maren Engelhardtin Eurooppaan paluun johdosta. Maren 
Engelhardt luennoi trakehnerin mukanaan tuomasta vaikutuksesta muihin rotuihin risteytettäessä, 
"luentomateriaalina" paikalla olevia risteytystammoja jälkeläisineen. 

 

 

-Kuvassa Trakehner-viikonloppuun osallistuneita, keskellä (vaaleanpun. paita) Erhardt Schulte, oikealla (valk. lippis) 

Maren Engelhardt 

Tilaisuudessa esiteltiin paikallista kasvatusta ja pidettiin klinikoita, luentoja ja demonstraatioita satulassa  
sekä este- että kouluratsastuksessa - ja esiteltiin hevosia kädestä, mm. tammoja varsoineen. Tilaisuuden 
luennoitsijat olivat kansainvälisesti tunnettuja kovan tason ammattilaisia, joilla kaikilla oli yhteys 
trakehnereihin, joko kasvattajina tai ratsastajina, mm. Timothy Holekamp, joka on erään viimevuosien 
menestykkäimpiin kuuluvan esteoriin Windfall menestyksen takana ja myös omistaa oriin. Windfall kuului 
Ateenan olympialaisissa pronssia voittaneeseen USA:n joukkueeseen. Gina Miles puolestaan kuuluu 
kansainvälisellä tasolla menestyneimpien amerikkalaisten kenttäratsastajien joukkoon, hän voitti 



henkilökohtaisen hopeamitalin Hongkongin olympialaisissa. Tällä hetkellä hän keskittyy Saksasta v. 2008 
ostamaansa 7-vuotiaaseen kimoon trakehneriin Patronus (Gipsy King - Habicht - Bajar ShA). Koulupuolen 
edustaja Elizabeth Hopps-McConnell, joka oli mukana Kanadan joukkueessa Rooman MM-kisoissa v. 1998, 
esitteli vaikean tason kouluratsastusta ja piti luennon aiheesta "Mitä hevonen tarvitsee päästäkseen 
kouluratsastuksessa vaikealle tasolle". 

 

  

-Kuvassa Gina Miles ja ruuna Patronus (Gipsy King - Habicht - Bajar ShA) 



 

-Kuvassa Elizabeth Hopps-McConnell ja Saksassa syntynyt trakehner-tamma In Zukunft (Buddenbrock - Kennedy 

- Onassis) 

Elizabeth Hopps-McConnell demonstroi kouluratsastusnäytöksen tilaisuuden järjestäjän Sunsprite Ranchin 
omistamalla tammalla In Zukunft (Buddenbrock - Kennedy - Onassis), joka on v. 2000 Saksassa syntynyt, myös 
oldenburg-jalostukseen hyväksytty tamma. Tamma on tammatestinsä sekä useiden nuorten hevosten 
luokkien voittaja Saksassa. USA:ssa tamma on myös voittanut vaikeissa koululuokissa. 

 

Seuraavassa (hyvin suppeat!) tiivistelmät pidettyjen luentojen aiheista: 

Maren Engelhardt: Trakehnerin vaikutus puoliverijalostukseen 

"Historian kuluessa trakehnereilla on ollut merkittävä vaikutus modernien puoliverihevosten kehitykseen. 
Lähes kaikista urheiluhevosten jalostuslinjoista maailmanlaajuisesti löytyy trakehnereita. Aivan viime 
aikoina trakehner-linjat ovat nousseet esiin kouluratsastuksessa poikkeusyksilöiden, kuten Moorland's 
Totilas, Blue Hors Matinée tai Herzruf's Erbe yhteydessä". Maren Engelhardt piti Sunsprite Ranchin 
jalostusohjelmaa tässä suhteessa esimerkillisenä, koska siinä käytetään trakehneria monipuolisesti 
vaihdellen sekä tamman että oriin puolelta modernin urheiluhevosen tuottamiseksi. Luennon 
käytännöllisenä tukena hänellä oli paikalla olevat hevoset, joissa kaikissa oli enemmän tai vähemmän 
trakehner-verta, joukossa oli puhtaiden trakehnereiden lisäksi mm. Caprimondin suoria jälkeläisiä sekä 
hevosia, joiden isinä oli mm. Guy Laroche, Buddenbrock, Gipsy King ja Special Memories. 



 

                      

-Kuvassa KWPN-tamma Touraine ja kaksiviikkoinen orivarsa Federico (Special Memories - Concorde - Goodtimes), joka 

myös on KWPN. Suomessa varsan isän - legendaarisen Abdullahin pojan -  jälkeläisiä on toistaiseksi vain yksi, 
heinäkuussa 2010 syntynyt orivarsa, jonka kasvattajia ovat Pirjo Majurin ja Jukka Kallunki 

 

Michelle Emmermann: Aloittaminen nuoren hevosen kanssa 

"Trakehner-kasvatuksen tavoite on monikäyttöinen ratsuhevonen. Kouluhevosenkin tulee selviytyä pienistä 
esteistä ja este- tai kenttähevosen täytyy olla ratsastettavuudeltaan sellainen, että se pärjää helpoissa 
koululuokissa. Kasvattajan tulee siis kouluttaa nuori hevosensa sen mukaisesti, puomeilta ja maastoesteiltä 
kouluradalle". Michelle Emmermann on kansainvälisesti kokenut ja menestynyt kenttäratsastaja, joka on 
kouluttanut Sunsprite Ranchin hevosia monipuolisesti jo monen vuoden ajan, oli tähtäimessä sitten 
kouluratsastus, esteet tai kenttäkilpailut. Tässä tilaisuudessa hän esitteli metodejaan käytännössä Sunsprite 
Ranchin hevosilla. 



 

-Kuvassa Michelle Emmermann ja 1-vuotias amerikantrakehner-tamma Sunprite's Neelah (Herzberg - Pajou - Nenufar) 

 

Gina Miles: Kenttäratsastus - lajeista vaativin 

"Mikään moderneista puoliverisistä ei sovellu kenttäratsastukseen paremmin kuin trakehner. Geneettisen 
perimänsä - suuri prosentuaalinen osuus täysiveristä - ja historiansa suhteen vertaansa vailla olevan, 
sotilaskäyttöön tähdänneen selektiivisen jalostustyön ansiosta trakehner kykenee juoksemaan ja 
hyppäämään paremmin kuin muut. Ottaen huomioon kuinka suppea trakehner-kantakirja on muihin 
verrattuna, on rodun saavuttama ja edelleen jatkuva menestys jotain aivan poikkeuksellista." 

 

Erhard Schulte: Nuoren hevosen rakenne 

"Nuoren hevosen arvostelu on varmaankin haastavin tehtävä, jonka eteen rakennetuomari voi joutua. 
Varsan aivan ensimmäisiä elinpäiviä lukuun ottamatta vaikuttavat kasvun myöhemmät vaiheet 
merkittävästi siihen, miltä nuori hevonen kulloinkin näyttää. Ja lisänä tulee vielä näiden kasvupyrähdysten 
usein negatiivinen vaikutus nuoren hevosen liikkeisiin. Eurooppalaiselle tarkkailijalle onkin vierasta nähdä 
1-vuotiaita esitettävän kädestä, varsat tulisi arvostella ensimmäisten kuuden kuukauden aikana ja jättää ne 
sen jälkeen rauhaan aina 2-vuotiaiksi asti. Amerikassa järjestetään näyttelyitä 1-vuotiaille eivätkä 
kasvattajat useinkaan ymmärrä rakennetuomareiden kommentteja, tuomareille onkin monesti vaikeaa 
muotoilla näkemänsä sanoiksi, koska se ei useinkaan vastaa kasvattajien odotuksia. Kasvattajat tulevat 
kuitenkin näihin näyttelyihin saamaan selville ja ymmärtämään paremmin kuinka nuoren hevosen rakenne 
muuttuu ja miten se näkyy hevosen liikkeissä ja sitä myötä hevosen tulevaisuuteen urheilusuorittajana". 
Erhard Schulte on, kuten aikaisemmin jo mainittiin, toiminut rakennetuomarina yli 30 vuoden ajan; hän on 



trakehner-ekspertti, mutta myös hevosjournalisti ja on kirjoittanut useita kirjoja trakehner-kasvatuksesta. 
Hän on Trakehner Verbandin Customer Sales Manager, toimii Verbandin tytärjärjestöjen neuvonantajana ja 
on kasvattaja itsekin. 

 

 

-Kuvassa arvioitavana aikaisemmin kuvassa ollut KWPN-tamma Touraine (i Concorde, ii Voltaire) ja varsa Federico (i 

Special Memories,ii Abdullah) 

 

 

 

Erhard Schulte ja Maren Engelhardt olivat koonneet listan joistain trakehner-jalostukseen vaikuttaneista ja 
edelleen vaikuttavista menestyneimmistä tammalinjoista viimeisten yli 40 vuoden ajanjaksolta. Monet 



nimet vaikuttivat jo vanhassa Trakehnenin valtionsiittolassa, mm. Kassette, Tapete, Kokette, Suska. Ohessa 
listalta poimittuja tammojen nimiä ja linjojen tunnettuja edustajia: 

ABIZA Abdullah, Abisko 

ARCTICONIUS xx Arogno 

ANN Alter Fritz, Argonaut 

BALLYVERGIN LADY xx Balzflug 

BLINKLICHT Buddenbrock 

CORRIDA Chardonnay, Connery, Consul 

DONNA Donaugold, Donaufisher, Donaukaiser 

GONDEL Giorgio Armani, Gribaldi 

KASSETTE Karo As, Kaiser Wilhelm, K2 

PELARGONIE Partout, Peron, Payano 

PERAEA Poker, Pregel 

TAPETE Tambour, Tuareg 

WUNDERMÄDEL xx Windfall 

Tässä onkin hyvä tilaisuus muistuttaa, että trakehner-kasvatuksessa varsojen nimien tulisi aina määräytyä 
emän nimen ensimmäisen kirjaimen mukaan. Kuten edellä olevista esimerkeistä huomataan, koskee tämä 
sääntö yhtälailla orivarsoja kuin tammavarsoja. Tämä on hyvä muistaa tässä vaiheessa kesää, kun meillä 
Suomessakin varsat ovat jo syntyneet ja niille tulisi keksiä nimet! 

 

-Kuvassa Pamela Duffy-Trotter ja 9-vuotias hannover-tamma Rosy Future (Rubinstein I - Caprimond - Weltmeyer) 


